
 1 

SERVIZIO SANITARIO – REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA U.S.L. N°7 

CARBONIA 
 

 
 
 
 

       Deliberazione n      654 
 
 
adottata dal Direttore Generale in data    25/06/2007 
 
 
 
Oggetto: - INVIO IN MISSIONE A MILANO, PER IL PERIODO 25-29 GIUGNO 2007, 

PRESSO LA SEDE DI ARPA LOMBARDIA, DEI DIPENDENTI DEL PMP DI 
PORTOSCUSO CASU ANTONELLO E LISCI VINCENZO PER 
PARTECIPAZIONE A SESSIONI DI LAVORO CONGIUNTE CON 
FUNZIONARI LOCALI ED INERENTI I PROCEDIMENTI ISTRUTTORI 
FINALIZZATI AL RILASCIO DELLE AUTORIZZAZIONI INTEGRATE 
AMBIENTALI-  

 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario, il quale 
 

Vista la Legge Regionale 18 Maggio 2006 n° 6 “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente della Sardegna (ARPAS)”, art. 20 – Norma transitoria, 
comma 2 che così recita “Nelle more dell’effettivo avvio dell’ARPAS, e comunque 
per un periodo non superiore ai dodici mesi, tutte le spese relative all’esercizio delle 
attività di competenza dei Presidi Multizonali di Prevenzione – Dipartimenti 
Provinciali continuano a gravare sui fondi di esercizio delle Aziende USL.” 

 
Viste le note prot. 3195 del 13/06/2007 e prot. 3273 del 15/06/2007 del Direttore Generale 

dell’ARPAS con le quali si fa presente che: 
a) Il D. Lgs n° 59/2005 ha istituito l’ Autorizzazione Integrata Ambientale per le 

aziende di cui all’allegato I del medesimo decreto, autorizzazione che per la 
regione Sardegna, da un primo riscontro dell’Amministrazione regionale, 
interessa circa settanta aziende; 

b) che con l’intesa Regione – Province – Arpas si è convenuto di affidare ad Arpas 
il compito di provvedere a tutte le attività istruttorie ed alla redazione del 
documento istruttorio preliminare e funzionale al rilascio della Autorizzazione 
Integrata Ambientale; 

c) che per far fronte agli impegni assunti e connessi compiti istituzionali è stato 
costituito presso la Direzione tecnico scientifica di Arpas un apposito gruppo di 
lavoro di cui fanno parte i dipendenti del Dipartimento Provinciale – PMP di 
questa Azienda USL sotto elencati: 
- Ing. Sergio Lisci 
- TeP Casu Antonello 
- TeP Lisci Vincenzo 



 2 

d) che in relazione agli aspetti fortemente innovativi delle procedure ammini- 
strative connesse al D. Lgs n° 59/2005, con particolare riferimento alle attività 
istruttorie, sono state previste ed organizzate alcune sessioni di lavoro congiunte 
presso sedi di altre Agenzie regionali che si sono rese disponibili per 
affiancamenti tecnici, quali quelle della Toscana, del Piemonte, dell’Emilia 
Romagna e della Lombardia. 

 
Atteso che nella medesima nota si chiede la collaborazione delle Aziende USL interessate 

nell’autorizzare e consentire le trasferte al personale interessato; 
 
Acquisito il parere favorevole del Dirigente del PMP Ing, Sergio Lisci 
   
Ritenuto di accogliere la richiesta del Direttore Generale dell’ARPAS, autorizzando l’invio in 

missione dei dipendenti Casu Antonello e Lisci Vincenzo, per le finalità sopra 
esposte;  

 
il Direttore Generale 

 
SENTITO  il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
per i motivi esposti in premessa: 

• di autorizzare l’invio in missione a Milano, per il periodo 25 – 29 Giugno 2007, presso 
la sede dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Lombardia, dei 
dipendenti del Presidio Multizonale di Prevenzione Casu Antonello e Lisci Vincenzo, 
per consentir loro di partecipare ad alcune sessioni di lavoro congiunte con funzionari 
dell’ARPA Lombardia ed inerenti i procedimenti istruttori connessi al rilascio delle 
Autorizzazioni Integrate Ambientali. 

• di disporre l’anticipazione delle spese di missione, a mezzo cassa economale, per 
l’importo di € 1.600,00 (milleseicento/00); 

• di provvedere al successivo rendiconto applicando il trattamento economico previsto 
dal vigente contratto dell’area di comparto; 

• di movimentare la spesa di € 1.600,00 sul codice economico 480315del piano dei conti 
aziendale. 

 
 

 
Il Direttore Generale 

                                                                                              Dr. Benedetto Barranu 
 
 
DIR. SAN.      
 
DIR. AMM.      
 
RESP. AREA FISICA PMP  ___ 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n______________del_____________________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n.7 
 

a partire dal _________________al___________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  
 

èd è stata posta a disposizione per la consultazione 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Affari Generali 

(Geom. Agulli Gerolamo) 
 
 

Allegati n. 02 
 
 
Destinatari: 
 
Sevizio Bilancio 
 
Servizio Affari Generali 
 
Servizio del Personale 
 
Cassa Economale del PMP 


